
Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 1 z 5 
 

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce 
dne 4. 3. 2024 od 18.00 hod na OÚ 

 

Přítomni: pí Mgr. Záklasníková, pí MVDr. Nová, p. Semerád, p. Zavadil, p. Bc. Šindelář,  
p. Kunášek, p. Novotný, p. Slavík 

Omluveni: pí Němcová, p. Fiala, pí Bc. Novotná 

 

Řídící zasedání: pí Mgr. Záklasníková 

Návrhová komise: pí MVDr. Nová, p. Semerád, p. Slavík 

Ověřovatelé: p. Kunášek, p. Novotný 

Zapisovatel: p. Musilová 

 
Program: 

1) Kontrola usnesení zastupitelstva obce ze dne 29. 1. 2024. 
2) Rozpočtová změna č. 1. 
3) Myslivecké sdružení. 
4) Pozemek p.č. 577/4, k.ú. Žleby. 
5) Hospodaření ZŠ a MŠ Žleby 2023. 
6) Okapový chodník u tělocvičny ZŠ. 
7) Žádost o prodej části pozemku č. 885, k.ú. Zehuby. 
8) Žádost o pronájem pozemku. 
9) Žádost o byt. 
10) Žádost o příspěvek. 
11) Smlouva o zřízení věcného břemene.  
12) Oprava chodníku v ul. Na Vranině. 
13) Sazebník úhrad za poskytování informací. 
14) Různé. 

a) Dohoda o ukončení smlouvy s IDSK. 
15) Diskuze. 
16) Výpis usnesení. 
17) Závěr. 

 
Návrhová komise: pí MVDr. Nová, p. Semerád, p. Slavík 
PRO 8 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo návrhovou komisi ve složení pí MVDr. Nová, 
p. Semerád, p. Slavík. 
 
Ověřovatelé: p. Kunášek, p. Novotný 
PRO 8 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo ověřovatele zápisu p. Kunášek, p. Novotný. 
 
Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo program zasedání zastupitelstva obce dne 4. 3. 2024. 
 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 2 z 5 
 

 

18) Kontrola usnesení zastupitelstva obce ze dne 29. 1. 2024. 
a) pí starostce a pí místostarostce prověřit reference vítězné firmy pro VO a oslovit ji, zda dodaný 
vzorek osvětlení splňuje požadované parametry. 
Bylo prověřeno a vzorek splňuje požadované parametry. 
- návrh schválit na doporučení výběrové komise odsouhlasit nabídku f. SYVEL Plus s.r.o., Osek u 
Duchcova na dodávku svítidel za cenu Kč 781.330,- bez DPH. 
PRO 6      ZDRŽEL 2 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo dodávku svítidel od f. SYVEL Plus s.r.o., Osek u Duchcova 
za cenu Kč 781.330,- bez DPH. 
 
b) pí starostce a p. Fialovi jednat s majiteli přilehlých pozemků o přístupu k lesu směr Kamenné 
Mosty. 
Úkol nadále trvá. 
 
c) pí starostce a pí místostarostce zajistit cenové nabídky na vytěžení lesa směr Kamenné Mosty. 
Úkol nadále trvá. 
 
d) pí starostce navrhnout pronájem části pozemku č. 110/1 k.ú. Žleby. 
Bude samostatný bod v programu. 
 
e) pí starostce poptat možnosti vlastního vývozu bioodpadu. 
Úkol nadále trvá. 
 
19) Rozpočtová změna č.1/2024. 
PRO 8 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Rozpočtovou změnu č.1/2024. 
 
20) Myslivecké sdružení. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí poděkování MS Žleby. 
 
21) Pozemek p.č. 577/4, k.ú. Žleby. 
- návrh bezúplatný převod od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
PRO 8 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo bezúplatný převod pozemku p.č. 577/4, k.ú. 
Žleby z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Obce 
Žleby. 
 
22) Hospodaření ZŠ a MŠ Žleby 2023. 
ZO bylo seznámeno s hospodařením příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Žleby v r. 2023. 
- návrh schválit čerpání z rezervního fondu ZŠ a MŠ Žleby částku 50.449,65 Kč na pokrytí 
záporného výsledku hospodaření a zároveň schválit použití mimořádného příspěvku určeného k 
profinancování pořízení interaktivních tabulí k pokrytí provozních nákladů. 
PRO 8 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo čerpání částky 50.449,65 Kč z rezervního 
fondu ZŠ a MŠ Žleby na pokrytí záporného výsledku hospodaření a zároveň použití mimořádného 
příspěvku určeného k profinancování pořízení interaktivních tabulí k pokrytí provozních nákladů. 
 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 3 z 5 
 

 

23) Okapový chodník u tělocvičny ZŠ. 
- návrh schválit cenovou nabídku pana Dalešického, Žleby na odvod povrchové vody za částku 
108.367,- Kč s tím, že bude pořízena fotodokumentace před, během i po realizaci. 
PRO 8 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo cenovou nabídku pana Dalešického, Žleby na 
odvod povrchové vody za částku 108.367,- Kč s tím, že bude pořízena fotodokumentace před, 
během i po realizaci. 
 
24) Žádost o prodej části pozemku č. 885, k. ú. Zehuby. 
- návrh neprodávat část pozemku p. č. 885, k. ú. Zehuby. 
PRO 8 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo neprodávat část pozemku č. 885, k. ú. Zehuby. 
 
25) Žádost o pronájem pozemku. 
a) žádost pana M. a paní C. o pronájem části pozemku p. č. 774/34, k. ú. Žleby. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost a ústní dohodu ohledně udržování, využívání a 
podmínkách využívání tohoto pozemku. 
 
b) žádost pana A. o pronájem části pozemku p.č. 110/1 k.ú. Žleby. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost i ústní dohodu ohledně udržování, využívání a 
podmínkách využívání tohoto pozemku. 
 
26) Žádost o byt. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí stažení žádosti. 
 
27) Žádost o příspěvek. 
- návrh schválit finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč Svazu postižených civilizačními chorobami 
OPRO 8 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč Svazu 
postižených civilizačními chorobami Čáslav. 
 
28) Smlouva o zřízení věcného břemene. 
- návrh schválit Smlouvu o zřízení věcného břemene s f. ČEZ Distribuce za jednorázovou náhradu 
2.000,- Kč. 
PRO 8 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene s f. ČEZ 
Distribuce za jednorázovou náhradu 2.000,- Kč. 
 
29) Oprava chodníku ul. Na Vranině. 
- návrh schválit cenovou nabídku od pana Šťastného, Žleby na opravu chodníku ul. Na Vranině  
za celkovou cenu 458.922,- Kč bez DPH. 
PRO 7 ZDRŽEL 1 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo cenovou nabídku od pana Šťastného, Žleby na opravu 
chodníku ul. Na Vranině za celkovou cenu 458.922,- Kč bez DPH. 
 
 
 



Obe c Žle by  
Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

Stránka 4 z 5 
 

 

30) Sazebník úhrad za poskytování informací. 
Pro 8 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo sazebník úhrad za poskytování informací. 
 
31) Různé: 
a) Dohoda o ukončení smlouvy se Středočeským krajem o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti. 
PRO 8 
Usnesení: Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo Dohodu o ukončení smlouvy se Středočeským 
krajem o zajišťování financování dopravní obslužnosti. 
 
32) Diskuze: 
p. Bc. Šindelář: zda by bylo možné vyvést kontejner na bio na Sibiři 
 
p. Ing. Kopecký: jak to vypadá s jeho žádostí o úpravu části cesty k hájovně 
 
p. Petřík: situace ohledně parkování aut 
 
pí Dvořáčková: zda by nebylo možné provést úpravu ulice Zámecká 
Zastupitelstvo obce ukládá pí starostce poptat firmy ohledně opravy ulice Zámecká. 
 
33) Výpis usnesení. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
Skončeno: 19:20 hod 
 
Zapsala: p. Musilová      Ověřovatelé: p. Novotný, p. Kunášek  


